

Núm. 189

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sábado 8 de agosto de 2015

Sec. V-A. Pág. 35173

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

25303 Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas por el que se convoca concurso para la licitación pública de suministro de arboleda y especies arbustivas para la reforestación del Parque Forestal "Dehesa Doña María".

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Ayuntamiento de Dos Hermanas.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General-Departamento de Contratación.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Secretaría General-Departamento de Contratación.
    - 2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
    - 3) Localidad y código postal: Dos Hermanas 41701.
    - 4) Teléfono: 954919523 / 954919552.
    - 5) Telefax: 954919525.
    - 6) Correo electrónico: contratacion@doshermanas.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.doshermanas.es (Contratación Administrativa).
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 02/09/2015.
  - d) Número de expediente: 42/2015.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Suministro.
  - b) Descripción: Suministro de arboleda y especies arbustivas para la reforestación del Parque Forestal "Dehesa Doña María".
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 1) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
    - 2) Localidad y código postal: Dos Hermanas 41701.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 03451300-9; 03452000-3.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - d) Criterios de adjudicación: Precio más bajo.
- 4. Valor estimado del contrato: 300.000,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 272.727,27 euros. Importe total: 27.272,73 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No. Definitiva (%): 5 % importe de adjudicación.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 02/09/2015.
  - b) Modalidad de presentación: Registro de Licitadores en Secretaría General del Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas y por correo.

cve: BOE-B-2015-25303 Verificable en http://www.boe.es



Núm. 189

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sábado 8 de agosto de 2015

Sec. V-A. Pág. 35174

- c) Lugar de presentación:
  - 1) Dependencia: Secretaría General.
  - 2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
  - 3) Localidad y código postal: Dos Hermanas 41701.
  - 4) Dirección electrónica: contratacion@doshermanas.es.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - a) Descripción: Según el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
  - b) Dirección: Secretaría General del Ayuntamiento. Plaza de la Constitución, 1.
  - c) Localidad y código postal: Dos Hermanas.
  - d) Fecha y hora: Se anunciará en el Perfil de Contratante.
- 10. Gastos de publicidad: Con cargo al adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 24 de julio de 2015.

Dos Hermanas, 24 de julio de 2015.- Alcalde-Presidente.

ID: A150035517-1